
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011000205

205

Nº 7, sexta-feira, 10 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 485/2019

Ref.: TOMADA DE PREÇO Nº 07/2019 - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
Nº 11.235.051/0001-19. CONTRATADO: BG SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇÕES LTDA -

ME., CNPJ 08.291.389/0001-83. OBJETO: Reforma e Ampliação da Unidade Básica de
Saúde - UBS, do Povoado de Bebedouro, Município de Seabra-BA., conforme Proposta N°
11235.0510001/19-005 (Emenda Parlamentar 36940003), e em quantidade e especificações
contidas no Termo de Referência (Memorial Descritivo) e demais anexos deste Edital
Tomada de Preço 07/2019. DOTAÇÃO: 06.00 / 06.06 / 1.010 /
4.4.90.51.00.00.00.00.6.1.0002.0015.02.00.00 /
4.4.90.51.00.00.00.00.9.2.0014.0080.02.04.00. VALOR: R$ 167.376,70 (cento e sessenta e
sete mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta centavos). VIGÊNCIA DO CO N T R AT O :
23/12/2019 a 31/03/2020. ASSINATURA: 23/12/2019. Gestor: LEANDRO ATHAYDE DE
SOUZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SEABRA/BA., CNPJ 11.235.051/0001-19, por
seu Gestor/Secretária Municipal de Saúde, o LEANDRO ATHAYDE DE SOUZA, conforme Ata
da TP 07/2019, e sugestão da CPL designada pelo Decreto 015/2019, HOMOLOGO a
licitação em epígrafe em favor da empresa: BG SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇÕ ES
LTDA - ME inscrita no CNPJ 08.291.389/0001-83, com sede na Rua Djalma Moreira Lopes
Nº 61, Bairro Nossa Senhora das Graças, Seabra - BA., CEP 46.900-000, no valor global de
R$ 167.376,70 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta
centavos), para a execução da Reforma e Ampliação da Unidade Básica de Saúde - UBS,
Pov. Bebedouro, Seabra-BA., conforme Proposta N° 11235.0510001/19-005 (Emenda
Parlamentar 36940003), nos termos da TP 07/2019, HOMOLOGO o parecer da Comissão
Permanente de Licitação. Autorizo a contratação e a expedição da ordem de serviços
competente.

Seabra-BA, 23 de sezembro de 2019.
LEANDRO ATHAYDE DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

PA Nº 01898/19.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, através da Comissão

Permanente de Licitação torna público que no dia 12 de fevereiro de 2020, às 09h00min
horas, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim - BA
realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 014/2019, regida pela Lei
de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços com a finalidade voltada para o planejamento, organização e
execução de concurso público (TIPO REDA) de provas objetivas e de provas de títulos, a ser
promovido pelo município de Senhor do Bonfim-ba, com o desígnio de provimento de
cargos públicos para o quadro de cargos temporários do município de Senhor do Bonfim-
Ba. O Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site da
transparência Municipal www.senhordobonfim.ba.gov.br as informações dúvidas e
esclarecimentos poderão ser feita a Comissão de Licitação através do e-mail
pmsb.copel3@gmail.com e copel@pmsb.ba.gov.br ou pelos fones (74) - 3541-8726, 3541-
8727, em

Senhor do Bonfim - BA, 9 de janeiro de 2020.
JOSENICE PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2019 - SRP

PA Nº 1802/19.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02, com subsídios da
Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o resultado e adjudica o artifício do Processo Licitatório nº
068/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para o eventual fornecimento de
material esportivo, para atendimento das demandas existentes na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Turismo e Esporte e na Secretaria Municipal de Educação, no
âmbito do Município de Senhor do Bonfim - BA, tipo menor preço por item, sendo
homologado o resultado e adjudicados os produtos, a favor das empresas: 1) TRINCA
ESPORTES LTDA - EPP - CNPJ: 02.902.969/0001-83 - Vencedora em 32 itens valor total de
R$ 356.881,90; 2) COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA - EPP - CNPJ: 33.881.871/0001-10
- Vencedora em 16 itens valor total de R$ 71.689,00; 3) CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA -
EPP- CNPJ: 10.541.479/0001-27 - Vencedora em 09 itens valor total de R$ 77.767,60 e 4)

VISUAL GRÁFICA E CONFECÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ: 09.558.093/0001-49 - Vencedora em
03 itens valor total de R$ 6.000,00. Total geral homologado no valor de R$ 512.338,50.
Itens 15, 23, 40, 55 e 65 FRACASSADOS Homologação em 07/01/20.

Senhor do Bonfim - BA, 7 de janeiro de 2020.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
DESPACHO DE 9 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, considerando as disposições legais insculpidas na lei federal n.º
8.666/1993 e alterações posteriores; considerando os constantes nos autos do
processos administrativos n.º MSD/67.11.2019 e MSD/68.11.2019, relativo às
modalidades em referências; considerando a análise jurídica da legalidade dos
procedimentos licitatórios das Concorrências n.º 001/2019 e 002/2019; considerando as
informações constantes no Resultado de Julgamento da licitação, o qual tem por objeto
a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção e
reforma de escolas neste município, resolve: HOMOLOGAR os procedimentos
administrativos das Concorrências Públicas em referência para que produza seus
jurídicos e legais efeitos, confirmando o seu resultado no bojo do processo
administrativo nº MSD/67.11.2019 e MSD/68.11.2019, ADJUDICANDO seus objetos as
empresas abaixo descritas: ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ nº
11.087.577/0001-07 - ITEM 1, Valor Global R$ 3.191.432,07, ITEM 3, Valor Global R$
1.622.127,38. CONSTRUTORA QUEIROZ BARBOSA LTDA, CNPJ nº 18173919000142. ITEM
2, Valor global. R$ 1.111.222,47, CONSTRUTORA QUEIROZ BARBOSA LTDA, CNPJ nº
18173919000142. ITEM 5, Valor Global R$ 1.296.791,12, ITEM 6, Valor Global R$
256.088,10, ITEM 7 Valor Global R$ 493.547,71 e CONSTRUTORA SOUZA & TORRES
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 30.103.984/0001-05 - ITEM 8, Valor Global R$ 410.646,79,
ITEM 9, Valor Global R$ 488.712,03 e ITEM 10, Valor Global R$ 195.759,58.

JOSÉ MILTON FROTA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Objeto: Contratação de empresa para serviços de hospedagem de pacientes do
Município de Serra do Ramalho em Tratamentos Fora do Domicilio "TFD" no Município de
Salvador, tendo incluso nos serviços café da manhã, almoço, janta e translado dos
pacientes, TIPO: menor preço por lote, Que será realizado no dia 22/01/2020, às 08h na
sala de Licitação. Edital disponível no Site da Prefeitura e na Prefeitura Municipal, situada
à Rua Acre, s/nº, Centro, de 2º a 6º feira das 08h às 13h, fone (77) 3620 - 1198.

Serra do Ramalho - BA, 9 de janeiro de 2020
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2020 Tipo: Menor Preço Por Lote, Modo De
Disputa: Aberto.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de insumos e peças de
reposição para aparelho de raio-X, do Hospital Municipal de Serrinha.

Recebimento das Propostas: Das 09:00h do dia 10/01/2020 às 09:00:00h do dia
24/01/2020.

Julgamento Propostas: Das 09:01h às 10:00 h do dia 24/01/2020.
Disputa de Preços: À partir das 10:01:00h do dia 24/01/2020.
Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações

estarão à disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br - Informações: (75) 3261-
8500. copel@serrinha.ba.gov.br ou licitacaoserrinha@gmail.com ou através do site da BLL:
www.bllcompras.org.br

Informações complementares através dos telefones (46) 3520-2107 e 3520-
2103.

Serrinha-BA, 9 de janeiro de 2020
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º termo aditivo de contrato nº 080/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Tabocas
do Brejo Velho. / Contratada: Construtora 02 de Julho Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº
09.176.414/0001-40 - Contrato nº 080 de 14/02/2019 -- OBJETO - Execução de Conclusão
do Remanescente de Obra de Escola Padrão FNDE - Tipo 06 salas, no Povoado de
Cabiceirinha, interior do Município. Valor Global R$ R$ 473.305,26 (quatrocentos e setenta
e três mil e trezentos e cinco reais e vinte e seis centavos). Vigência: 90 (noventa) Dias.
Clausula Primeira - Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de nº 080 datado de
14.02.2019, para 30/06/2020. Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 23 de dezembro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho - Bahia torna público os seguintes
Editais: Pregão Presencial nº 001/2020 - Objeto: Contratação de empresa especializada
para Realização da Jornada Pedagógica, neste Município, nos dias 30 e 31/01/2020,
conforme Edital. Recebimento das Propostas 22.01.2020, às 09:00 hs. // Pregão Presencial
nº 002/2020 - Objeto: Aquisição de Passagens Terrestre, com embarque na sede do
Município de Tabocas do Brejo Velho - Bahia, com destinos à Salvador - BA, à Brasília - DF,
Goiânia - GO e a São Paulo - SP. Recebimento das Propostas 22.01.2020, às 14:00 hs. Os
editais completos estarão disponiveis no site: tabocasdobrejovelho.ba.gov.br. Informações
e cadastramento, poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura, na Praça Municipal nº 86
- Centro.

Tabocas do Brejo Velho - BA, 9 de Janeiro de 2020
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º termo aditivo ao contrato nº 399/2019. Pregão Eletrônico Nº 001/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE TANHAÇU - BA, com sede à Praça Luís Eduardo Magalhães,
s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.676.309-
0001/48. Contratado: GM TERCEIRIZACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.347.461/0001-
14, com sede na Avenida Getúlio Vargas, Nº 90, sala 1, Centro, Barra do Choça, Bahia,
CEP 45.120-000, representada pelo Sr. Paulo Roberto Almada Pinho, brasileiro, casado,
Portador da Carteira de Identidade sob o nº 0246953276 SSP/BA e CPF sob o nº
398.844.065-53. Objeto: Alteração unilateral quantitativa do contrato de nº 399/2019,
para acrescer ao valor do contrato o percentual de aproximadamente 3,48% (três e
quarenta e oito por cento). VALOR DO ACRESCIMO: R$ 92.326,38 (noventa e dois mil
trezentos e vinte e seis reais e trinta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 27000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UO: 27001 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; AÇÃO: 2053 - FUNDEF/Precatórios; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; RECURSO: 0195.0 -
PRECATÓRIOS FUNDEF. FUDAMENTO LEGAL - Artigo 65, I, b, §1º, da Lei n° 8.666/93.
Vigência: 08 de janeiro de 2020 a 02 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Processo Licitatório 04/2020. Menor preço global.
Dia 23/01/2020 às 9h. Objeto: realização da jornada pedagógica 2020

(palestrantes, formadores e oficineiros). Empreitada por preço global. Edital:
ipmbrasil.org.br/diáriooficial/ba/pmteodorosampaio.

Teodoro Sampaio-BA, 8 de janeiro de 2020.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro


		2020-01-10T10:09:41-0300




